
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7
                                     

     

VÁŠ DOPIS ZNAČKY                                    NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE / LINKA             DATUM 
                                                                               23459-3/2018-900000-090       Mgr. Křížová/261332550      17. 04. 2018                            
            

Výzva k podání nabídky
(dále jen „výzva“)

Česká republika - Generální ředitelství cel (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání nabídky 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v řízení se soutěžním dialogem dle § 68 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
s názvem 

„Realizace provozu platebních terminálů pro CS ČR 2017“

I. Identifikační údaje zadavatele

název zadavatele: Česká republika - Generální ředitelství cel

IČO zadavatele: 71214011

DIČO zadavatele: CZ71214011

sídlo zadavatele: Budějovická 7, 140 96 Praha 4

osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele:

Ing. Miroslav Nováček
ředitel sekce 01 Ekonomiky a informatiky

profil zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html

II. Předběžné tržní konzultace 

Zadavatel vedl před zahájením zadávacího řízení následující předběžné tržní konzultace:

Československá obchodní banka, a.s.
IČO: 00001350
Česká spořitelna, a.s.
IČO: 45244782



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

Označení informací obsažených v zadávací dokumentaci, které jsou výsledkem předběžné 
tržní konzultace:

Tyto informace jsou v textu výzvy a v Příloze č. 1 podtrženy.

Identifikace osob, které se na předběžné tržní konzultaci podílely:

CEC Government Relations, s.r.o., IČ 283 21 235, se sídlem Hellichova 458/1, Malá Strana, 
118 00 Praha 1

Všechny podstatné informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace:

Společnosti CEC Government Relations, s.r.o. byla před zahájením otevřeného řízení se 
stejným předmětem plnění, jako je předmět této veřejné zakázky, které bylo následně 
zrušeno, poskytnuta pracovní verze zadávací dokumentace se žádostí o stanovisko 
k vymezení předmětu veřejné zakázky a k vymezení smluvních podmínek. Na základě 
poskytnutých připomínek byly do zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky 
zapracovány některé závazné smluvní podmínky, které jsou v této výzvě uvedeny v její 
Příloze č. 1.

III. Předmět veřejné zakázky 

(1) Předmětem veřejné zakázky je realizace provozu platebních terminálů pro zadavatele 
zahrnující zejména:

- zapůjčení 120 ks mobilních platebních terminálů, z nichž 60 ks musí být vybaveno PIN 
Padem, na celou dobu trvání smlouvy, a to ode dne zahájení provozu platebních 
terminálů,

- zapůjčení dalších mobilních platebních terminálů v průběhu trvání smlouvy na základě 
požadavků zadavatele s ohledem na vyhodnocení provozu a aktuální potřebu 
zadavatele; počet dalších zapůjčených mobilních terminálů nepřekročí 
12 ks za rok,

- zajištění provozu všech platebních terminálů po celou dobu trvání smlouvy, 
tj. umožnění plateb konkrétních druhů platebních povinností ukládaných a/nebo 
vybíraných zadavatelem, včetně: 
a) zprovoznění platebních terminálů, 
b) připojení platebních terminálů ke zpracovatelskému centru poskytovatele,
c) on-site servisu a maintenance, 
d) úprav SW v souladu s požadavky platebních schémat, 

- zajištění dodávek spotřebního materiálu pro provoz platebních terminálů po celou dobu 
trvání smlouvy, 

- školení z obsluhy platebního terminálu a školení v oblasti bezpečnosti pro vybrané 
zaměstnance zadavatele (cca 100 osob), které bude uskutečněno v sídlech 
15 celních úřadů před zahájením provozu platebních terminálů,
e-learningové školení z obsluhy platebního terminálu a e-learningové školení v oblasti 
bezpečnosti pro vybrané zaměstnance zadavatele kdykoliv v průběhu trvání smlouvy 
bez ohledu na počet zaměstnanců zadavatele; školení musí být uskutečněno vzdáleně 
prostřednictvím pracovní stanice zaměstnance zadavatele nebo prostřednictvím 
dodavatele m dodaného obsahu kurzu pro již existující e-learningové řešení.

(2) Předmět veřejné zakázky dle číselníku NIPEZ (kód NIPEZ):

30231100-8 Počítačové terminály 
66172000-6 Zpracování finančních transakcí a služby clearingových středisek



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

(3) Zadavatel zahájil zadávací řízení dotčené veřejné zakázky odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ v souladu s 
§ 68 odst. 2 ZZVZ. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 5. 7. 2017 a ve věstníku Veřejných zakázek dne 3. 7. 
2017. Veřejné zakázce bylo Věstníkem veřejných zakázek přiděleno evidenční číslo 
veřejné zakázky Z2017-017645. 

(4) Platební terminály budou využity k výběru platebních povinností uložených 
zadavatelem v rámci celního řízení, pokut uložených ve správním řízení a pro výběr 
kaucí dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na 
celních úřadech České republiky.

IV. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

(1) Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním této veřejné 
zakázky a musí být cenou konečnou a platnou po celou dobu platnosti smlouvy. 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v souvislosti s legislativních změnou týkající 
se sazby DPH. 

(2) Nabídková cena musí být zpracována podle členění uvedeného v tabulce v Příloze č. 2 
této výzvy - Krycí list nabídky (dále jen „Krycí list nabídky“). Všechny položky v tabulce 
musí být vyplněny. Objemy plateb uvedené v Krycím listu nabídky jsou pouze 
předpokládané (orientační) a jsou stanoveny pouze pro vymezení celkové nabídkové 
ceny tak, aby mohly být hodnoceny srovnatelné nabídky. Zadavatel upozorňuje, že 
uvedené objemy plateb nemusí být v průběhu trvání smlouvy naplněny anebo mohou 
být překročeny.

V. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

(1) Dodavatel musí ve své nabídce předložit Krycí list nabídky zpracovaný dle vzoru, který 
tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Všechny položky Krycího listu nabídky musí být vyplněny.

(2) Dodavatel musí ve své nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem dodavatele či za dodavatele. Zadavatel neposkytuje 
dodavatelům závazný vzor smlouvy. Dodavatel je nicméně povinen zapracovat do 
návrhu smlouvy všechny závazné smluvní podmínky uvedené v Příloze č. 1 Výzvy – 
Seznam smluvních ustanovení (dále jen Příloha č. 1 Výzvy). Návrh smlouvy musí být 
plně v souladu se všemi podmínkami této Přílohy č. 1 Výzvy. 

(3) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.

(4) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce nebo ve slovenském jazyce.

VI. Pravidla pro hodnocení nabídek 

(1) Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny, tj. ceny 
předmětu veřejné zakázky v Kč s DPH stanovené v souladu s čl. IV této výzvy.

(2) Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou.



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

(3) V případě, že dvě a více nabídek budou obsahovat stejnou nejnižší nabídkovou cenu, 
bude jako nejvhodnější vybrána ta z nabídek se stejnou nejnižší nabídkovou cenou, 
která byla doručena zadavateli dříve.

VII. Další podmínky a práva zadavatele

(1) Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky.

(2) Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavateli předložení dokladů 
prokazujících, že dodavatelem nabízené plnění splňuje minimální požadavky 
zadavatele stanovené ve výzvě, nebo že dodavatelem nabízené plnění splňuje 
parametry uvedené dodavatelem v nabídce. Zadavatel v takovém případě bude 
postupovat dle § 46 odst. 1 ZZVZ.

(3) Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo 
modelů a může si je opatřovat také sám. Vzorky může zadavatel podrobovat zkouškám 
a vycházet z výsledků těchto zkoušek

(4) Zadavatel bude při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny postupovat v souladu 
s pravidly uvedenými v § 113 ZZVZ.

(5) Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli1 vybraného dodavatele, který je právnickou 
osobou, z Evidence skutečných majitelů2, vyzve zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 
ZZVZ vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, k předložení výpisu 
z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo
a)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 

a
b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
2. seznam akcionářů,
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

V souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 
nepředložil údaje nebo doklady podle tohoto odstavce.

(6) Zadavatel zruší nebo může zrušit zadávací řízení pouze z důvodů uvedených 
v § 127 ZZVZ.

(7) Dodavateli nenáleží náhrada nákladů, které vynaložil v souvislosti se svou účastí 
v zadávacím řízení.

VIII. Vysvětlení zadávací dokumentace, změnu a doplnění zadávací dokumentace

(1) Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemnou žádost je možné doručit v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, datovou zprávou do datové schránky zadavatele 
(identifikátor datové schránky zadavatele je 7puaa4c) nebo na elektronickou adresu 
zadavatele podatelna@cs.mfcr.cz.

1 § 4 ost. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, ve znění pozdějších předpisů
2 § 118b a násl. zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských 
fondů, ve znění pozdějších předpisů

mailto:podatelna@cs.mfcr.cz


BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

(1) Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace a změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace na svém profilu zadavatele.

IX. Vyhrazená změna závazku

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu v osobě vybraného 
dodavatele, s nímž uzavře smlouvu na veřejnou zakázku, a to v případě, že budou splněny 
následující podmínky:

a) smlouva na veřejnou zakázku bude předčasně ukončena z důvodů na straně 
vybraného dodavatele, 

b) dojde k převedení práv a povinností ze smlouvy na veřejnou zakázku z vybraného 
dodavatele na nového dodavatele (postoupení smlouvy), 

c) práva a povinnosti ze smlouvy na veřejnou zakázku mohou být převedena pouze na 
dodavatele, který v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku podá nabídku, a o 
němž zadavatel (nebo jím jmenovaná hodnotící komise) v dokumentaci k této veřejné 
zakázce prohlásí, že splnil podmínky účasti v zadávacím řízení,  

d) k převzetí práv a povinností ze smlouvy na veřejnou zakázku mohou být zadavatelem 
postupně vyzývání dodavatelé v pořadí, v jakém se umístili v rámci hodnocení nabídek, 

e) nový dodavatel na základě výzvy zadavatele předloží doklady o kvalifikaci v rozsahu 
dle čl. VI ZD; doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem doručení výzvy k předložení 
dokladů novému dodavateli.

X. Forma a způsob podání nabídky

(1) Nabídku je možné podat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, a to 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, která je uveřejněna na profilu 
zadavatele.

(2) Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové 
adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.

(3) Test nastavení prohlížeče a systému je dostupný na adrese 
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

(4) Podrobné instrukce k obsluze elektronického nástroje se nacházejí v uživatelské 
příručce pro dodavatele dostupné z internetové adresy 
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html.

Přílohy:

1) Seznam smluvních ustanovení
2) Vzor krycího listu nabídky

Ing. Miroslav Nováček
 ředitel sekce 01 Ekonomiky a informatiky

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html


BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

podepsáno elektronicky


		2018-04-19T08:26:04+0200
	Ing. Miroslav Nováček




